
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   265    del registro  

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI M ANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE FUNZIONANTI PRESSO L’ISTITUTO ANNO 2013 - 2014. 
PROVVEDIMENTI. CIG. ZD90A5BF68 

 
 

L’anno 2013, il giorno   ventisei             del mese di  giugno               in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

        Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012,  

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Tecnica.  

 

HA ADOTTATO 

 la seguente deliberazione. 

 Premesso che: 

• questo Ente con deliberazione n.365 del 6.9.2010, immediatamente esecutiva, ha 

approvato, nelle more del definitivo passaggio di proprietà, lo schema di comodato 

d’uso gratuito tra l’ASL/BA e questa Amministrazione per l’utilizzo della struttura 

denominata “Ospedale Cotugno” con Sede in Bari alla Via Orazio Flacco n. 65; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco, 65 – 70126 Bari 



• in data 06.09.2010 è stato sottoscritto dalle parti il predetto comodato d’uso e che a 

far tempo dalla suddetta data questa Amministrazione è responsabile della gestione 

dell’ immobile e delle apparecchiature ed attrezzature in esso allocate; 

Rilevato che: 

•  la suddetta Sede è dotata di n.1 impianto servo scala e n.2 piattaforme elevatrici per 

il superamento delle barriere architettoniche, rispettivamente mod. E06  s/n  9313 –  

9248 e mod. V64  s/n  7382,  marca VIMEC e che per gli stessi impianti, con 

deliberazione n. 518 del 29.11.2011, è stata affidata la manutenzione periodica alla 

Ditta Lamparelli s.r.l per il periodo 12.10.2011 – 11.10.2012; 

•  la Ditta Lamparelli s.r.l. Vico XII Duca D’Aosta,38 Bari Palese, concessionario 

esclusivista della ditta VIMEC per la zona di Bari, con nota del 28.03.2013 ha 

comunicato la propria disponibilità a proseguire il servizio agli stessi patti e 

condizioni; 

Ritenuto di  affidare alla ditta Lamparelli s.r.l. la manutenzione di che trattasi, preso atto che 

la medesima ditta ha garantito in passato una corretta esecuzione di detto servizio ed ha 

confermato, anche per il prosieguo del servizio, le stesse condizioni economiche 

precedentemente applicate;  

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

• di affidare alla Ditta Lamparelli s.r.l., a far tempo dal 01.06.2013 e scadenza il 

31.12.2014, la manutenzione di che trattasi per un importo mensile di € 86,00 oltre 

IVA, pari ad € 1.634,00 per l’intero periodo; 

• di precisare che l’onere complessivo della spesa pari ad € 1.977,14 IVA inclusa 

riferito alle predette manutenzioni, trova disponibilità sul Conto 71510000010  

“Manutenzione ordinaria su impianti e macchinari”, per € 728,42 sul Bilancio 

dell’Ente 2013 e per € 1.248,72 sul Bilancio 2014; 

• di dare mandato all’Ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, di 

procedere al perfezionamento di tutti gli atti necessari onde garantire il corretto 

funzionamento delle suddette apparecchiature; 



• di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato all’Albo 

e sul sito Web dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale; 

 

   Il Responsabile del procedimento 
      Legge 241/1990 

 Coll. Amm.vo Prof.le 
       f.to  Sig. Carlo ROCCO     Il Dirigente Area Gestione Tecnica 

      
                    f.to   Ing. Giancarlo SALOMONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

     
Il Direttore Amministrativo 

(f.to: Dott. Gianluca Capochiani) 
   Il Direttore Sanitario 

(f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi) 

     

  Il Direttore Generale 
(f.to: Prof. Antonio Quaranta) 

 
 
 

  

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo, composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 

     

Bari,      

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                                                                                                             VISTO 

    Il Dirigente 
(f.to Dssa Tiziana Dimatteo) 

 

Bari, 13.06.2013     

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

  dal 27.06.2013 al In corso   

 
     

 
Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 
f.to: dr.ssa Maria Carella 

 

Bari, 27.06.2013     

 

 
  


